odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie kształtowania polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan

rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma wpływ wskaźnik rotacji pracowników zależący od historycznej

rotacji pracowników Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na koniec

okresu sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany odpowiednich założeń

aktuarialnych.

W związku z powyższym dokonano analizy wrażliwości dla następujących założeń:

 zmiana stopy dyskontowej o ± 0,5 p.p,

 zmiana stopy wzrostu przyszłych wynagrodzeń w Spółce ± 0,5 p.p,

 zmiana wskaźnika rotacji pracowników ± 0,5 p.p.

GRUPA UNIBEP

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku

sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej

(kwoty w tabelach wyrażone w złotych, o ile nie podano inaczej)

Bielsk Podlaski, 30 marca 2018 roku

str. 60

Analiza wrażliwości została przeprowadzona, przy założeniu, że wszystkie inne założenia aktuarialne pozostają

niezmienione.

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg. stanu na 31.12.2017r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE odprawa emerytalna odprawa rentowa razem

wyjściowe kwoty rezerw 2 163 018 182 301 2 345 319

współczynnik rotacji -1,0% 2 284 808 192 432 2 477 240

współczynnik rotacji +1,0% 2 056 111 173 170 2 229 281

techniczna stopa dyskontowa -1,00% 2 475 466 197 302 2 672 768

techniczna stopa dyskontowa +1,00% 1 909 834 169 402 2 079 236

wzrosty podstaw

wynagrodzenie w Firmie -1,0% 2 140 871 180 877 2 321 748

wynagrodzenie w Firmie +1,0% 2 192 822 184 076 2 376 898

wynagrodzenie minimalne -1,0% 1 937 577 171 146 2 108 723

wynagrodzenie minimalne +1,0% 2 439 370 195 291 2 634 661

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg. stanu na 31.12.2016r.:

Wyszczególnienie Wartość bilansowa

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

stopa dyskontowa stopa wzrostu wynagrodzeń wskaźnik rotacji

-0,50% 0,50% -0,50% 0,50% -0,50% 0,50%

odprawy emerytalne 1 240 320,90  1 309 092,70  1 177 838,07  1 229 642,75  1 253 243,43  1 278 529,13  1 205 085,77

odprawy rentowe 163 658,58  171 441,17  156 492,70  162 271,26  165 310,27  169 979,09  157 780,28

RAZEM 1 403 979,48 1 480 533,87 1 334 330,77 1 391 914,01 1 418 553,70 1 448 508,22 1 362 866,05

Ostatnia wycena niezależnego aktuariusza została wykonana na dzień 31 grudnia 2017 roku.

WYSZCZEGÓLNIENIE

ZMIANY W ROKU ZAKOŃCZONYM

01-01-2017

do 31-12-2017
 01-01-2016

do 31-12-2016

POZOSTAŁE DŁUGOTERMINOWE REZERWY NA POCZĄTEK OKRESU   -   -

a) zwiększenia   25 263 031,30   -

 - naprawy gwarancyjne - zmiana prezentacji   18 641 048,91   -

 - naprawy gwarancyjne   5 265 502,39   -

- sprawy sporne   1 356 480,00   -

POZOSTAŁE DŁUGOTERMINOWE REZERWY NA KONIEC OKRESU   25 263 031,30   -

 - naprawy gwarancyjne   23 906 551,30   -

- sprawy sporne   1 356 480,00   -

GRUPA UNIBEP

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku

sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej

(kwoty w tabelach wyrażone w złotych, o ile nie podano inaczej)

Bielsk Podlaski, 30 marca 2018 roku

str. 61

WYSZCZEGÓLNIENIE

ZMIANY W ROKU ZAKOŃCZONYM

01-01-2017

do 31-12-2017
 01-01-2016

do 31-12-2016

POZOSTAŁE KRÓTKOTERMINOWE REZERWY NA POCZĄTEK OKRESU   141 491 095,81   100 236 408,33

 - świadczenia pracownicze   16 347 386,70   15 269 181,39